
Informacja dla członka obwodowej komisji wyborczej w wyborach Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r. 

Termin powołania obwodowych komisji wyborczych: do 28 kwietnia 2025 r. 

Członkowie obwodowych komisji wyborczych co do zasady powinni pozostawać w 

dyspozycyjności do realizacji zadań członka okw od momentu powołania, tj. od 28 kwietnia 

2025 r. do zakończenia prac komisji i ustalenia wyników głosowania w obwodzie, tj. do dnia 

19 maja br., a w przypadku zarządzenia II tury wyborów do dnia 2 czerwca br. 

Informacja o pierwszym posiedzeniu komisji oraz szkoleniu zostanie opublikowany w 

późniejszym terminie. 

Podczas pierwszego posiedzenia członkowie obwodowej komisji wyborczej powinni ustalić 

harmonogram i podział zadań, z uwzględnieniem równomiernego obciążenia zadaniami i 

godzinami dyżurów w dniu głosowania. 

Członkom obwodowych komisji wyborczych w związku z wykonywaniem ww zadań 

przysługuje: 

 

1) zwolnienie od pracy na dzień głosowania oraz liczenia głosów, a także na dzień 

następujący po dniu, w którym zakończono liczenie głosów, z zachowaniem prawa do 

świadczeń z ubezpieczenia społecznego oraz uprawnień ze stosunku pracy, 

2) do 5 dni zwolnienia od pracy z zachowaniem prawa do świadczeń z ubezpieczenia 

społecznego oraz uprawnień ze stosunku pracy, z wyjątkiem prawa do wynagrodzenia 

(dotyczy czynności wymienionych w pkt 1-4 powyżej). 

Członek komisji w razie zamiaru skorzystania ze zwolnienia od pracy jest zobowiązany 

powiadomić o tym pisemnie pracodawcę na co najmniej 3 dni przed przewidywanym 

terminem nieobecności. 

Szczegóły dotyczące zwolnienia od pracy reguluje art. 154 §4-4d Kodeksu wyborczego. 

Szczegóły dotyczące zasad realizacji zadań członków okw oraz poszczególnych terminów 

będą publikowane w kolejnych komunikatach i przekazywane na szkoleniach komisji, po 

wydaniu uchwał Państwowej Komisji Wyborczej oraz postanowień Komisarza Wyborczego 

w Elblągu II. 

Wysokość diet reguluje Uchwała Nr 29/2023 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 2 

sierpnia 2023 r. w sprawie należności pieniężnych przysługujących członkom komisji 

wyborczych w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej 

Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej i Parlamentu Europejskiego. 

Zgodnie z powyższą uchwałą członkom obwodowych komisji wyborczych przysługują diety 

w następującej wysokości: 

1) przewodniczący obwodowej komisji wyborczej - 700 zł; 

2) zastępca przewodniczącego obwodowej komisji wyborczej - 600 zł; 

3) członek obwodowej komisji wyborczej - 500 zł. 



W przypadku zarządzenia ponownego głosowania (II tura wyborów), za czynności 

realizowane w związku z ponownym głosowaniem przysługują diety: 

1) przewodniczący obwodowej komisji wyborczej - 525 zł; 

2) zastępca przewodniczącego obwodowej komisji wyborczej - 450 zł; 

3) członek obwodowej komisji wyborczej - 375 zł. 

Warunkiem wypłaty diety dla osoby pełniącej obowiązki członka obwodowej komisji 

wyborczej jest złożenie właściwego oświadczenia z danymi dla celów podatkowych oraz 

potwierdzenie obecności w dniu głosowania na liście obecności podpisanej przez 

przewodniczącego obwodowej komisji wyborczej lub zastępcę przewodniczącego obwodowej 

komisji wyborczej. W przypadku niezłożenia lub nieprawidłowego wypełnienia oświadczenia 

albo braków na liście obecności, pracownik Urzędu Miejskiego w Miłakowie będzie się 

kontaktował z członkami okw w celu uzupełnienia danych. 

 


